
南与野の湯
訪問介護デイサービス 居宅介護支援

「笑顔」と「こころ」いつでも人が真ん中
 すべての人を尊重し、いつでも 笑顔で触れあおう。

 いつでも 互いを思いやろう。いつでも そっと支えあおう。

埼玉県知事認可介護事業所｜No. 1176508404
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南与野の湯
（南与野駅高架下）

〒
与野鈴谷
郵便局

南与野駅南与野駅

南与野の湯

ヒューマンライフケア南与野の湯は、埼京線「南与野駅」から徒歩 1 分の医療モール

の一角にある、デイサービスと訪問介護ステーション、居宅介護支援事業所が同居し、

総合的な介護サービスをご提供する施設です。

南与野の湯のテーマは「楽」。「○○が楽しい」「○○が楽になった」など、常に「楽」

がある場所であるように、お一人おひとりの「楽」を考えるのが私達の仕事です。

地域にお住まいの方が、認知症や中重度の介護が必要になってからも安心してご自宅で

の生活を続けられるように、あらゆる角度からご本人様・ご家族様をサポートいたします。

スタッフ一同いつも「笑顔」と「こころ」を大切に、サービスの一層の向上に務めると共に、

積極的な地域交流で地元の皆様に信頼いただける施設でありたいと考えております。

所 在 地 〒338-0013　さいたま市中央区鈴谷 2丁目549 番 24 号

事業所番号 1176508404

開 設 日 2010年 7月1日

Webサイト https://kaigo.human-lifecare.jp/

アクセス
JR 埼京線「南与野駅」東口より徒歩 1分
★埼京線高架下

T E L 048-614-8440
［受付］月～土　9:00～18:00

F A X 048-614-8441

居宅介護支援デイサービス 訪問介護



南与野の湯

デイサービス
定員20名（最大定員28名）、祝日を含む月曜日から土曜日までの営業で、

ご利用者様のお元気な笑い声が毎日響くデイサービス（通所介護事業所）です。

お風呂
浴槽は銭湯のように脚を伸ばしてお湯に浸かれる広

さが自慢です！

お一人でのご入浴が不安な方も、スタッフがしっか

りと介助します。

月に一度行われる「お楽しみ湯」も好評です！

リハビリ
お一人おひとりのご希望に沿ったメニューを作成

し、ご自宅での暮らしに必要な個別機能訓練を実

施しています。

認知症予防プログラム
毎日を「歌の日」「運動の日」「予防の日」に分け、

ヒューマンライフケアのオリジナル体操「ヒューマ

ン体操」をはじめとする各種体操や脳トレBOOK「大

人の学習帳」など、認知症予防を楽しく・無理な

く続けて頂くための様々な取り組みを行っています。



南与野の湯

デイサービス
■ ご利用料金

■ 送迎エリア

※料金は1回（1日）あたりのものです　※ご利用当日にキャンセルされた場合、キャンセル料として頂きます

さいたま市中央区・桜区・浦和区・南区・大宮区・西区　※詳細はご相談ください

630円 50円昼食代 おやつ代その他共通料金

さいたま市 介護予防通所介護サービス ※１月（30 日）あたり

事業対象者 要支援1
事業対象者 要支援2

1,655単位
3,393単位

１月につき
1,768円
3,624円

3,535円
7,248円

単位数算定単位 １割負担 ２割負担

5,303円
10,872円

３割負担

単位数加 算 １割負担 ３割負担２割負担

通所介護　※１回（1 日）あたり

サービス提供時間
6時間以上７時間未満

サービス提供時間
７時間以上 8時間未満

単位数
介 護 度

575単位
679単位
784単位
888単位
993単位

要介護 1
要介護 2
要介護 3
要介護 4
要介護 5

615円
726円
838円
948円
1,061円

648単位
765単位
887単位
1,008単位
1,130単位

692円
817円
948円
1,077円
1,207円

1,229円
1,451円
1,675円
1,897円
2,121円

1,384円
1,634円
1,895円
2,153円
2,414円

自己負担額
単位数

自己負担額
1割負担 2割負担

1,843円
2,176円
2,512円
2,845円
3,182円

3 割負担 1割負担 2割負担
2,076円
2,451円
2,842円
3,230円
3,621円

3 割負担

50単位
56単位
8単位

所定単位数の 59/1,000加算
所定単位数の 10/1,000加算

※料金には送迎が含まれます
※単位・料金は1回（1日）あたりのものです

入浴介助加算
個別機能訓練加算Ⅱ
サービス提供体制強化加算Ⅱ
介護職員処遇改善加算Ⅰ
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ

107円
120円
13円

54円
60円
7円

161円
180円
20円

単位数加 算 １割負担 ３割負担２割負担
225単位
24単位
48単位

所定単位数の 59/1,000加算
所定単位数の 10/1,000加算

運動器機能向上加算

サービス提供体制強化加算Ⅱ

介護職員処遇改善加算Ⅰ
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ

481円
52円
103円

241円
26円
52円

721円
77円
154円

※料金には送迎・入浴が　含まれます
※単位・料金は1月（30日）あたりのものです



南与野の湯

訪問介護 （ホームヘルプサービス）
要支援または要介護の認定を受けた方へ、ご本人様・ご家族様のご希望を伺いながら

ご自宅での生活をその方らしく、安心して続けていただくための支援を行っています

身体介護
寝たきりで自由に動くことの出来ない方の場合は食事の介助、
排泄介助やおむつ交換、清拭や入浴の介助などを行います。

■食事の介助 ■体位変換 ■清拭・入浴介助

■おむつ交換 ■排泄介助 …など
サービス例

生活援助
家事全般の援助が必要な場合などにヘルパーが訪問し、食事作
りや買い物、洗濯やお部屋の掃除の補助などを行います。

■お部屋等の掃除 ■買い物

■食事の準備  ■洗濯  …など
サービス例

サービス例

介護予防
ヘルパーと一緒に家事をしたり、困難な部分のみお手伝いをさ
せていただくことで、ご自宅での自立した生活を支援しながら
心身の健康維持をはかります。

障がい者／保険外サービス
障がい者の方に向けた訪問介護サービスもご提供しています。
また、介護保険の対象とならない家事や介護にも細やかに対応
しています。まずはご要望をお聞かせください。

■入院中の方・通院が必要な方へ病院内でのお世話

■認知症の方の見守り ■お庭のお手入れ　…など



■ ご利用料金

南与野の湯

訪問介護 （ホームヘルプサービス）

※上記金額はヘルパー 1名あたりの金額です
　ご依頼内容により、複数名のヘルパーが必要な場合は、人数分の金額となります

※お見積をご希望の方はお気軽にお問合せください

■ サービス提供エリア
さいたま市　※詳細はご相談ください

■ サービス提供時間
月曜日～土曜日、祝日　9:00～18:00　※この他の時間についてもお気軽にご相談ください

介護保険サービス
単位数サービス種別 サービスご提供時間

166単位
249単位
395単位
577単位
83単位
66単位
132単位
198単位
182単位
224単位

20分未満
20分以上 30分未満
30分以上 1時間未満
1時間以上 1時間 30分未満
1時間 30分以上、30分ごと
20分以上 45分未満
45分以上 70分未満
70分以上
20分以上 45分未満
45分以上
夜間（午後６時～午後10時）または

早朝（午前6時～午前8時）

深夜（午後10時～午前6時）

身体介護が中心
である場合

身体介護に引き続き
行う生活援助

生活援助が中心
である場合

夜間もしくは早朝、
または深夜の場合

551円
826円
1,310円
1,913円
276円
219円
438円
657円
604円
743円

367円
551円
873円
1,275円
184円
146円
292円
438円
403円
495円

184円
276円
437円
638円
92 円
73円
146円
219円
202円
248円

１割負担の方 ２割負担の方 ３割負担の方

所定単位数の 25/100加算

所定単位数の 50/100加算

単位数区分

200単位
100単位
100単位
200単位

221円
111円
111円
221円

自己負担額
1割負担の方

442円
221円
221円
442円

2 割負担の方
663円
332円
332円
663円

3 割負担の方
1月につき
1回につき

1月につき
所定単位数の 137/1,000加算
所定単位数の 42/1,000加算

初回加算
緊急時訪問介護加算
生活機能向上連携加算（Ⅰ）
生活機能向上連携加算（Ⅱ）
介護職員処遇改善加算（Ⅰ）
介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ）

加
算



■ ご利用料金（２）

南与野の湯

訪問介護 （ホームヘルプサービス）

※上記金額はヘルパー 1名あたりの金額です
　ご依頼内容により、複数名のヘルパーが必要な場合は、人数分の金額となります

※お見積をご希望の方はお気軽にお問合せください

■ サービス提供エリア
さいたま市　※詳細はご相談ください

■ サービス提供時間
月曜日～土曜日、祝日　9:00～18:00　※この他の時間についてもお気軽にご相談ください

さいたま市 家事支援型訪問サービス（1 回につき）
単位数（／回）備考項目

233単位1月５回まで事業対象者 要支援１・２ 515円258円

自己負担額
1割負担 2割負担

773円

200単位 442円221円 663円

３割負担

1月につき
1月につき
1月につき

所定単位数の 137/1,000加算
所定単位数の 42/1,000加算

初回加算
介護職員処遇改善Ⅰ
介護職員等特定処遇改善Ⅰ

加
算

さいたま市  介護予防訪問介護サービス（1 月につき）
単位数（／月）備考項目

1,172単位

2,342単位

3,715単位

週 1回程度

週２回程度

週３回程度

事業対象者 要支援１・２

事業対象者 要支援１・２

要支援２

1,295円

2,588円

4,105円

2,590円

5,176円

8,210円

3,885円

7,764円

12,315円

自己負担額
1割負担 2割負担

200単位 442円221円 663円

３割負担

1月につき
1月につき
1月につき

所定単位数の 137/1,000加算
所定単位数の 42/1,000加算

初回加算
介護職員処遇改善Ⅰ
介護職員等特定処遇改善Ⅰ

加
算



■ 保険外サービスご利用料金

南与野の湯

訪問介護 （保険外サービス）

※上記金額はヘルパー１名あたりの料金です。

　ご依頼内容により複数名のヘルパーが必要な場合は人数分の金額となります。

身体介護 生活援助
ご利用時間 30分未満 30 分以上

1時間未満
以後 30分を
増すごと

日中
早朝・夜間
深夜
日中
早朝・夜間
深夜

2,475円
3,094円
3,713円
3,342円
3,342円
3,713円

2,011円
2,514円
3,017円
2,715円
2,715円
3,017円

917円
1,147円
1,376円
1,238円
1,238円
1,376円

917円
1,147円
1,376円
1,238円
1,238円
1,376円

4,364円
5,455円
6,546円
5,892円
5,892円
6,546円

2,751円
3,439円
4,127円
3,714円
3,714円
4,127円

平

日

日
・
祝

■ サービス提供エリア
さいたま市　※詳細はご相談ください

■ サービス提供時間
月曜日～土曜日、祝日　9:00～18:00　※この他の時間についてもお気軽にご相談ください

①介護保険サービスとは別に行う場合

身体介護

３級地

３級地 生活援助
ご利用時間 30分未満 30 分以上

1時間未満
以後 30分を
増すごと

30分未満 30 分以上
1時間未満

以後 30分を
増すごと

30分未満 30 分以上
1時間未満

以後 30分を
増すごと

日中
早朝・夜間
深夜
日中
早朝・夜間
深夜

1,980円
2,475円
2,970円
2,673円
2,673円
2,970円

874円
1,093円
1,311円
1,180円
1,180円
1,311円

1,005円
1,257円
1,508円
1,357円
1,357円
1,508円

917円
1,147円
1,376円
1,238円
1,238円
1,376円

1,375円
1,719円
2,063円
1,857円
1,857円
2,063円

2,836円
3,545円
4,254円
3,829円
3,829円
4,254円

平

日

日
・
祝

②介護保険サービスに連続して行う場合



南与野の湯

居宅介護支援（ケアプラン作成）
ケアマネジャーがご利用者ご本人様・ご家族様からご希望をお伺いし、

介護サービスを利用するために必要なケアプランを作成します。

介護認定の申請や手続の流れなどについてもお気軽にご相談ください

日常生活において、介護や支援が必要になったら…

介護支援専門員（ケアマネジャー）へご相談

お住まいの地域の
区役所へ申請

介護サービスの
ご利用に必要な
要介護認定の申請を
行います

新規の方には
代行申請も承ります

ご相談および
ケアプランの作成は
介護保険法により
無料で承ります

家庭や施設への訪問調査
自治体の職員が
ご家庭や施設を訪問し、
ご本人に直接会って食事や
入浴、日常動作などに関する
項目について調査します

認定結果が到着
原則、申請から30 日以内に
認定結果が通知されます

介護（予防）サービス計画書
【ケアプラン】を作成

介護支援専門員が
ご利用者様に合わせた
介護サービス計画を

作成します

介護（予防）サービスの
ご利用

ケアプランに基づいて
在宅や施設などでの

サービス利用を
開始します

その後、定期的に更新の手続が
必要となります

介護認定審査会での審査
訪問調査の結果と主治医の意見書をもとに
保健・医療・福祉の専門家 5 人で構成する
「介護認定審査会」が、介護の必要性の有無や

程度などについて審査します

介護保険制度やサービスの
ご利用についてご相談を承ります
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南与野の湯

ヒューマンライフケア
さいたま市・川口市エリア

施設マップ

ヒューマンライフケア
浦和の樹・
浦和の宿
ヒューマンライフケア
見沼グループホーム・
見沼の宿

ヒューマンライフケア
武南
ヒューマンライフケア
鳩ヶ谷の郷・
鳩ヶ谷の宿
ヒューマンライフケア
川口グループホーム

介護付有料老人
ホーム
小規模多機能型
居宅介護

グループホーム
小規模多機能型
居宅介護

デイサービス

介護付有料老人
ホーム
小規模多機能型
居宅介護

グループホーム

［介護付有料老人ホーム］
 0120-958-416
［小規模多機能型居宅］
 048-813-3665

さいたま市浦和区東高砂町 4-1
JR 京浜東北線・宇都宮線・高崎線（湘南新宿ライン）「浦和駅」東口
より徒歩 3分

さいたま市見沼区南中野 1038-1
「大宮駅」東口より国際興業バス「片柳郵便局」バス停下車　徒歩 10分
／「大宮駅」東口・「浦和美園駅」西口より国際興業バス［大 01］「庚申塚」
バス停下車 徒歩 8分・「日大前」バス停下車 徒歩 10分
川口市南鳩ヶ谷 6丁目4-4　ウィステリアヤハギ 1階
埼玉高速鉄道「南鳩ヶ谷駅」2番出口徒歩 1分 /
JR 京浜東北線「川口駅」「西川口駅」よりバス「南鳩ヶ谷駅前」下車

埼玉県川口市朝日6丁目12－6
埼玉高速鉄道「南鳩ヶ谷駅」より徒歩19分／JR京浜東北線「西川口駅」・
埼玉高速鉄道「南鳩ヶ谷駅」よりバス「朝日5丁目」バス停下車 徒歩2分

川口市鳩ケ谷本町 3丁目24番 8号
埼玉高速鉄道「鳩ヶ谷駅」A1出口より徒歩 13分／
「赤羽」「川口」「西川口」「蕨」「新井宿」各駅より国際興行バス「本町 1丁
目」バス停下車 徒歩 5分

［グループホーム］
 048-615-0383
［小規模多機能型居宅］
 048-615-0382

［介護付有料老人ホーム］
 0120-997-160
［小規模多機能型居宅］
 048-287-7338

048-288-8715

048-222-1165

※2018 年４月現在




